
 1

CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

 
L'anno DUEMILANOVE, addì  DICIOTTO  del mese di  LUGLIO  alle ore 13,30, nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal presieduta dal  Dr. Ing. Mariano Salaris, 

nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI  Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria, il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000, n° 
267.  

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad Enti pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione C. C. n° 8 del 23.03.1991;  

VISTA la richiesta depositata agli atti, presentate all’Amministrazione Comunale da parte 
del dell’Associazione Pro Loco di Aidomaggiore per i festeggiamenti in onore della Patrona 
Santa Maria delle Palme per l’anno 2009, acquisita al protocollo dell’Ente, in data 23.05.2009 
n° 1865, corredate del programma dettagliato della manifestazione e del preventivo finanziario, 
con la quale si chiede un contributo per l’organizzazione dei festeggiamenti civili e religiosi; 

VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2009, esecutivo, approvato con deliberazione 
consiliare n° 2 del 20.02.2009; 

PRESO ATTO che a valere dell’intervento 1070105/1 “Contributi per manifestazioni e 
Comitati” risulta essere disponibile la somma di € 2.000,00; 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale di Aidomaggiore 
sostenere l’attività dell’Associazione, che è da anni impegnata nella realizzazione di iniziative a 
carattere socio-culturale, il cui obiettivo è quello di creare occasioni di incontro e 

N°  54 18.07.2009 

Oggetto: Concessione contributo alla Pro Loco di Aidomaggiore per i festeggiamenti in 
onore di Santa Maria delle Palme, anno 2009. Indirizzi al responsabile del 
servizio. 



 2

socializzazione all’interno della stessa comunità  e di promuovere e valorizzare la cultura locale 
e di dare visibilità al Paese; 

RITENUTO necessario dare gli indirizzi da parte dell’Amministrazione Comunale ai fini 
dell’eventuale concessione del contributo e della determinazione dell’importo da erogare; 

RITENUTO di poter  concedere un contributo economico di € 250,00 a parziale copertura 
delle spese che l’Associazione Pro Loco di Aidomaggiore ha affrontato per l’organizzazione 
delle feste;  

VISTO il Decreto Lgs 18.08.2000 n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

ACQUISITI i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma,  del  D.Lgs. 18.8.2000, n° 
267, in calce alla presente;  

Con voto unanime,  
DELIBERA 

Di concedere dell’Associazione Pro Loco di Aidomaggiore, per i festeggiamenti in onore 
della Patrona Santa Maria delle Palme, per l’anno 2009, un contributo di € 250,00 a parziale 
copertura delle spese sostenute  per l’organizzazione delle feste; 

Di dare atto che la suddetta spesa verrà imputata a valere dell’intervento 1070105 Cap. 1 
del Bilancio anno 2009; 

Di dare atto che alla erogazione del contributo di cui sopra dovrà provvedersi secondo le 
modalità previste dal relativo Regolamento Comunale approvato con deliberazione C. C. n° 8 
del 23.03.1991 per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e 
soggetti privati, ed in base al rendiconto delle spese sostenute per l’organizzazione delle 
suddette manifestazioni che l’Associazione  è tenuta a presentare secondo le disposizioni del 
medesimo regolamento; 

Di affidare al Responsabile del Servizio Amministrativo incaricato gli adempimenti 
conseguenti all’adozione del presente atto. 

 
Con separata votazione ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 
 


